
Sociālais atbalsts pašvaldībā

Pabalsti un sociālā
palīdzība

Publicēts: 02.01.2025.

Skatīt vairāk

ATBALSTS ĢIMENĒM AR BĒRNIEM

Pabalstu var saņemt, ja vismaz viena vecāka pamata dzīvesvieta Ropažu novadā ir deklarēta ne mazāk kā pēdējos 6 mēnešus

pirms bērna dzimšanas, kā arī bērna pamata dzīvesvieta no dzimšanas reģistrācijas brīža ir deklarēta Ropažu novadā kopā ar

vecāku.

Novadnieki saņem bērna piedzimšanas pabalstu:

300 eiro par vienu jaundzimušo,

par dvīņiem – 1000 eiro par abiem bērniem,

par trīs un vairāk vienās dzemdībās dzimušiem bērniem – 5000 eiro par visiem bērniem.

https://www.ropazi.lv/lv
https://www.ropazi.lv/lv/pakalpojumi-pasvaldiba#pabalsti-un-sociala-palidziba
https://www.ropazi.lv/lv/pakalpojumi-pasvaldiba#pabalsti-un-sociala-palidziba


SOCIĀLAIS ATBALSTS NOVADA ĢIMENĒM DAŽĀDĀS DZĪVES SITUĀCIJĀS

Bez mājsaimniecības ienākumu izvērtēšanas, pieejami sekojoši pabalsti Ropažu novada iedzīvotājiem:

Pašvaldība atbalsta novadā deklarētas daudzbērnu ģimenes, kuru aprūpē ir trīs un vairāk bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti

un aizbildnībā esoši bērni (bērnu skaitā neieskaita bērnus, par kuriem personai ir pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības),

un šo bērnu un vismaz viena vecāka dzīvesvieta ir deklarēta vienā adresē Ropažu novada administratīvajā teritorijā. Reizi gadā,

pēc iesnieguma iesniegšanas, tiek piešķirts pabalsts 100 eiro apmērā mājsaimniecībai, kuras aprūpē ir 3 bērni, 150 eiro

apmērā, ja ir 4 bērni un 200 eiro apmērā, ja ģimenē ir 5 un vairāk bērni.

Pašvaldība sniedz palīdzību nometņu apmaksai bērniem līdz 18 gadu vecumam līdz 100 eiro kalendārajā gadā - daudzbērnu

ģimeņu bērniem, aizbildnībā esošiem bērniem, audžuģimenē ievietotajiem bērniem, ar celiakiju slimiem bērniem un bērniem

ar invaliditāti.

Pašvaldība piešķir pabalstu individuālo mācību piederumu iegādei bērniem, kuri iegūst izglītību (no 5 līdz 24 gadu vecumam):

daudzbērnu ģimeņu bērniem, bērniem ar invaliditāti, ar celiakiju slimiem bērniem un bērniem, kas zaudējuši vienu apgādnieku.

Pabalsts tiek piešķirts vienu reizi gadā 50 eiro apmērā pēc personas iesnieguma, kurš tiek iesniegts no kārtējā gada jūlija

pirmās darba dienas līdz septembra pēdējai darba dienai.

3 eiro dienā pabalsts pārtikas iegādei tuberkulozes slimniekam, kurš ārstējas ambulatori;

līdz 70 eiro mēnesī pabalsts hroniskam nieru mazspējas slimniekam, kuram nepieciešama hemodialīze;

līdz 100 eiro gadā pabalsts veselības uzlabošanai personām ar 1. grupas invaliditāti un personām ar onkoloģisku saslimšanu (ar

diagnožu kodiem C00-C97 un D00-D09).

Pabalsts par vienu aizgādnībā esošu personu ir 50 eiro mēnesī. Pabalstu par aizgādņa pienākumu pildīšanu var saņemt, ja

persona ar Ropažu novada Bāriņtiesas lēmumu ir iecelta par aizgādni personai ar ierobežotu rīcībspēju. Pabalsta mērķis ir

sniegt materiālu atbalstu personai, kura uzņēmusies pildīt aizgādņa pienākumus pilngadīgām personām.

Rūpējamies par Ropažu novadā deklarētiem cienījama vecuma iedzīvotājiem.

Godinām un sniedzam materiālu atbalstu personai, kura sasniegusi 100 un vairāk gadu vecumu, izmaksājot pabalstu 500

eiro apmērā. Papildus tam, simtgadnieka dzimšanas dienā, pašvaldības vadība dodas pie cienījamā jubilāra, lai viņu sveiktu

un godinātu.

Pabalstu saņem arī 95 gadu jubilejā - 95 eiro apmērā,

90 gadu jubilejā - 90 eiro apmērā,

85 gadu jubilejā - 85 eiro apmērā,

80 gadu jubilejā - 80 eiro apmērā.

Vienu reizi gadā – 18.novembrī, pabalstu 150 eiro apmērā saņem iedzīvotāji, kuri ir politiski represētas personas, Černobiļas

atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušas personas

vai nacionālās pretošanās kustības dalībnieki,.

Pabalstu 60 eiro apmērā saņem iedzīvotāji, kuri ir 1991. gada barikāžu dalībnieki, vienu reizi gadā, no kārtēja gada janvāra

pirmās darba dienas līdz 15. martam var iesniegt iesniegumu pabalsta saņemšanai.

Reizi gadā pabalstu 80 eiro apmērā, pēc personas iesnieguma, pašvaldība sniedz atbalstu transporta izdevumu segšanai -

vecuma pensionāriem, Černobiļas atomelektrostacijas avāriju seku likvidēšanas dalībniekiem, Černobiļas atomelektrostacijas

avārijā cietušām personām un politiski represētām personām, ja nav noteikta 1. vai 2. invaliditātes grupa un/vai nesaņem valstī

noteiktos transporta atvieglojumus.

Reizi gadā, no kārtējā gada 1. novembra līdz nākamā gada 15. janvārim, pašvaldība pieņem iesniegumus un piešķir

Ziemassvētku pabalstu, novadā deklarētiem iedzīvotājiem:

personas ar pirmās grupas invaliditāti un pilngadīgas personas ar invaliditāti kopš bērnības 30 eiro apmērā,



Autors: 
Sociālais
dienests

Saistītas tēmas

Pakalpojumi  Sociālais atbalsts

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/socialais-atbalsts-pasvaldiba

ATBALSTS PERSONAS NĀVES GADĪJUMĀ

Papildus valsts noteiktajam apbedīšanas pabalstam, pašvaldība izmaksā pabalstu 160 eiro apmērā personas nāves gadījumā par

mirušo, kura pēdējā deklarētā dzīves vieta bijusi Ropažu novada administratīvajā teritorijā. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu ir

mirušās personas radiniekam vai personai, kura faktiski reģistrē miršanu un uzņēmusies mirušās personas apbedīšanu. Pabalstu

neizmaksā gadījumos, ja mirusī persona ir atradusies valsts vai pašvaldības pilnā vai daļēji apmaksātā ilgstošas sociālās aprūpes

iestādē.

ATBALSTS PERSONĀM AR INVALIDITĀTI UN KUSTĪBU TRAUCĒJUMIEM

Iedzīvotājiem var saņemt vienreizēju pabalstu vides pieejamības pielāgošanai. Šis atbalsta veids piemērojams personām ar

invaliditāti un kustību traucējumiem, līdz 10000 eiro.

ATBALSTS KRĪZES SITUĀCIJĀ

Pašvaldība sniedz atbalstu arī krīzes situācijā - ņemot vērā radīto zaudējumu sekas, kad katastrofas vai citu ārēju notikumu dēļ

ģimenei vai personai vairs nav iespēju izmantot ierastos problēmu risināšanas veidus, pati saviem spēkiem tā nespēj pārvarēt šo

notikumu radītās sekas un šo apstākļu dēļ, tai ir grūtības nodrošināt savas pamatvajadzības un ir nepieciešama psihosociāla vai

materiāla palīdzība - pabalstu krīzes situācijā piešķir mājsaimniecībai līdz valstī noteiktās minimālās algas apmēram viena gada

laikā.

ATBALSTS TRŪCĪGĀM UN MAZNODROŠINĀTĀM PERSONĀM

Vērtējot mājsaimniecības ienākumus, pieejams sekojošs materiāls atbalsts:

piešķir pabalstu par katru bērnu 30 eiro apmērā: bērniem ar invaliditāti, aizbildnībā un audžuģimenē esošiem bērniem,

bērniem, kas zaudējuši vienu apgādnieku, bērniem no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm, un daudzbērnu ģimeņu

bērniem, ja likumiskais pārstāvis un bērns ir deklarēti novadā.

Vienu reizi gadā tiek piešķirts pabalsts 130 eiro apmērā novadā deklarētiem bērniem ar invaliditāti un personām ar invaliditāti

kopš bērnības, kuriem nepieciešams saņemt pakalpojumus medicīniskai rehabilitācijai vai sociālajai rehabilitācijai. Pabalsts tiek

piešķirts pēc personas iesnieguma un tam pievienotas ģimenes ārsta vai ārsta-speciālista izziņas par nepieciešamo

rehabilitācijas pakalpojuma veidu.

veselības aprūpei – medicīnas pakalpojumu izdevumu segšanai līdz 200 eiro gadā personai, medikamentu iegādes izdevumu

segšanai līdz 200 eiro gadā personai.

pabalstu mājokļa izdevumu segšanai - ņemot vērā mājsaimniecības ienākumus un izdevumus par mājokli. Mājoklī, kur savu

dzīvesvietu ir deklarējusi viena vai divas personas, kurām noteikta I. vai II. grupas invaliditāte, vai personas, kuras sasniegušas

valsts vecuma pensijas piešķiršanai nepieciešamo vecumu un, ja mājsaimniecībā nav darbspējīgu personu -  tiek piemēroti

labvēlīgāki nosacījumi mājokļa pabalsta aprēķinā.

Garantētā minimālā ienākuma pabalstu, ja iesnieguma iesniegšanas laikā ģimenei/personai nav ienākumi vai ienākumu ir

mazāki par valstī noteikto garantēto iztikas minimumu.

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B242%255D=242
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B251%255D=251

	Sociālais atbalsts pašvaldībā
	Pabalsti un sociālā palīdzība
	ATBALSTS ĢIMENĒM AR BĒRNIEM
	SOCIĀLAIS ATBALSTS NOVADA ĢIMENĒM DAŽĀDĀS DZĪVES SITUĀCIJĀS
	ATBALSTS PERSONAS NĀVES GADĪJUMĀ
	ATBALSTS PERSONĀM AR INVALIDITĀTI UN KUSTĪBU TRAUCĒJUMIEM
	ATBALSTS KRĪZES SITUĀCIJĀ
	ATBALSTS TRŪCĪGĀM UN MAZNODROŠINĀTĀM PERSONĀM

	Saistītas tēmas

